
3. Bydelsplan (2012-4996)
Kgs. Enghave Lokaludvalg skal, som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg, udarbejde en 
bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal endelig overdrages til Center for Byudvikling i 
Økonomiforvaltningen inden 31. oktober 2012. Dette lokaludvalgsmøde er således sidste mulighed 
for at godkende den endelige bydelsplan.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter ændringsforslag og 1.
forvaltningskommentarer i sjette udkast til bydelsplan.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om projektet ”Strøggade i Sydhavnen” 2.
skal med i bydelsplan og hvilken prioritet det i så fald skal have i den 
kronologiske rækkefølge af bydelsplanprojekterne.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender formandens forslag til forord til 3.
bydelsplan.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender sjette og endelige udkast til bydelsplan.4.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om den videre proces til 5.
efterretning.

Problemstilling

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Kgs. Enghave Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og ’København som 
metropol for grøn vækst’.

Planen skal indeholde min. et projekt om sikker by/tryghed/udsatte boligområder, min. et projekt om 
sundhed i byen, min. et projekt om ungdomsuddannelse/social arv/arbejdsløshed, samt min. et 
klimaprojekt.

Se sjette udkast til Bydelsplan for Kongens Enghave, som er vedlagt dagsordnen eller som 
eftersendes til modtagelse senest mandag d. 8. oktober pga. arbejdspres i sekretariatet. 

Nyt projekt ”Strøggade i Sydhavnen

På sidste lokaludvalgsmøde d. 20. september fremlagde byudvikler, Nabil Ben Chaabane, Sammen 
om Sydhavnen, et projekt, som omhandlede mere byliv på Borgbjergsvej.  Nabil foreslog, at 
Lokaludvalget medtog projektet i bydelsplanen, så ikke det mister opmærksomhed, når Sammen om 
Sydhavnen ophører i sin nuværende form med udgangen af 2012. Projektet er i mellemtiden blevet 
rettet til i f.t. Lokaludvalgets ønsker om, at det skulle omhandle både handelsgaden Borgbjergsvej og 
Mozartsvej og at der skal laves en trafikanalyse så det sikres at ændringer på de to handelsgader ikke 
medfører utilsigtede trafikale problemstillinger på det omkringliggende vejnet.

Forord



Lokaludvalgets formand skal skrive forord til bydelsplanen. Formanden udarbejder et forslag til 
forord, som omdeles på mødet.

Sjette udkast til bydelsplan

Femte udkast til bydelsplan blev behandlet på sidste Lokaludvalgsmøde d. 20.9.12. Fagudvalgene og 
sekretariatet har arbejdet videre med projekterne, hvilket er resulteret i det sjette udkast, som danner 
grundlag for Forretningsudvalgets indstillinger ovenfor. 

Der kan principielt fortsat ændres i planen frem til d. 25. oktober, men Lokaludvalget kan ikke 
godkende ændringer efter dette lokaludvalgsmøde. Økonomiforvaltningen skal have bydelsplanen d. 
25.oktober., hvis de skal nå at læse korrektur, hvilket vil være en stor aflastning af sekretariatet. 
Bemærk, at afsnitsrækkefølgen i kapitel 3 er: Kap 3A.: Godt hverdagsliv, Kap. 3B.: Grøn metropol 
og Kap 3C: Viden og Erhverv. Dvs. at der er byttet rundt på de to sidste fra 5. udkast.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter ændringsforslag og forvaltningskommentarer i sjette udkast til 
bydelsplan.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om projektet ”Strøggade i Sydhavnen” skal med i bydelsplan, 
og hvilken prioritet det i så fald skal have i den kronologiske rækkefølge af bydelsplanprojekterne.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender formandens forslag til forord til bydelsplan.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender sjette og endelige udkast til bydelsplan.

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om den videre proces til efterretning.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces
Lokaludvalgets sekretariat laver de sidste rettelser på baggrund af beslutningerne på 
lokaludvalgsmødet og sender den endelige bydelsplan til korrektur og opsætning i 
Økonomiforvaltningen (ØKF).

ØKF laver et appendix. Appendixet vil blive bygget op over en tredeling af projekterne i de enkelte 
bydelsplaner:
A. ”indgår i forvaltningernes videre arbejde”
B. ”skal udvikles videre af lokaludvalgene, evt. i samarbejde med forvaltningerne
C. ”modstrid med politisk vedtagne planer/strategier/politikker” 

Efterfølgende politisk behandling af bydelsplanen:
Første behandling i Økonomiudvalget d. 15. januar 2013 (med foretræde)
Høring af fagudvalg (16. januar – 26. februar 2013)
Budgetseminarer start marts (Kultur- og Fritidsudvalget dog d. 21. februar 2013)



Økonomiudvalget midt marts
Borgerrepræsentationens endelige behandling (forventeligt 17. april 2013) 

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012

Ann gennemgik bydelsplanen side for side og Katja noterede ændringer undervejs. 
At-pkt. 1 blev drøftet
At-pkt. 2: Lokaludvalget besluttede at "Strøggade i Sydhavnen" skal med i bydelsplanen og 
prioriteres som et mellemlangt projekt.
At-pkt. 3 blev godkendt og formanden blev bemyndiget til i samarbejde med sekretariatet at foretage 
de sidste smårettelser og under hensyntagen til de forvaltningskommentarer der måtte falde efter 
indsendelse af bydelsplanen til korrektur.
At-pkt. 4. Lokaludvalget godkendte sjette og endelige udkast til bydelsplan med de rettelser, der 
kom under gennemgang af bydelsplanen.
At-pkt. 5 blev taget til efterretning.




